PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

 Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.05.2020 № 214
с.Поддорье

	Об организации и проведении общественных обсуждений по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка

В соответствии со  статьями 5.1. и 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Поддорского муниципального района, постановлением Администрации Поддорского муниципального района от 07.12.2017 № 537 «О комиссии по землепользованию и застройке Администрации Поддорского муниципального района», решением Совета депутатов от 15.03.2018 № 86 «Об утверждении Положения об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Поддорского сельского поселения Поддорского муниципального района», Правилами землепользования и застройки Поддорского сельского поселения утвержденных решением Совета депутатов Поддорского сельского  поселения от 03.08. 2012 года № 284 (в редакции решений Совета депутатов Поддорского сельского поселения от 31.03.2014 № 368, от 19.01.2017 № 51, от 27.08.2018 № 99), в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, с учетом решения Комиссии по землепользованию и застройке Администрации Поддорского муниципального района,   Администрация муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать и провести общественные обсуждения по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка «Коммунальное обслуживание» земельному участку площадью 229 м.кв., расположенному в  кадастровом квартале 53:15:0010301  по адресу: Новгородская обл., Поддорский район, Поддорское сельское поселение, с. Поддорье, ул. Октябрьская, з/у 34 В, находящемуся в территориальной зоне «Многофункциональная общественно-деловая зона».
2. Определить срок проведения общественных обсуждений по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с 08.06.2020 г. до 22.06.2020 г.
3. Определить следующий состав участников общественных обсуждений: правообладатели земельных участков, имеющие общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, правообладатели объектов капитального строительства, расположенные на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение.

4. Организовать  экспозицию проекта в   помещении фойе 1 этажа Администрации Поддорского муниципального района по адресу: Новгородская область, Поддорский район, Поддорское сельское поселение, с. Поддорье, ул. Октябрьская, д. 26.
Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях и информационные материалы к нему разместить на официальном сайте Администрации Поддорского муниципального района  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://адмподдорье.рф  (Главная» Район» Полномочия по Поддорскому сельскому поселению» Градостроительная деятельность» Общественные обсуждения или публичные слушания).

5. Заинтересованные лица вправе в срок до 15-00 часов 22 июня 2020 года представить предложения по теме общественных обсуждений.

6. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Вестник Поддорского муниципального района» и на официальном сайте Администрации Поддорского муниципального района  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://адмподдорье.рф).
Глава

муниципального района                                                            Е.В. Панина